BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5868/TCHQ-TXNK
V/v xác định giá tính thuế thiết bị đồng bộ
	Hà Nội, ngày 23 tháng 05 năm 2014

	Kính gửi:
	Tổng Công ty quản lý bay Việt Nam.
(Địa chỉ: 119 Nguyễn Sơn, Phường Gia Thụy, Quận Long Biên, Hà Nội)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 2418/BQL-ATCC-HAN ngày 19/5/2014 của Tổng Công ty quản lý bay Việt Nam đề nghị hướng dẫn xác định giá tính thuế hàng hóa nhập khẩu là thiết bị đồng bộ. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ quy định tại Điều 12 Thông tư 205/2010/TT-BTC ngày 15/12/2010 của Bộ Tài chính, thì: Trị giá tính thuế đối với hàng hóa nhập khẩu là giá thực tế phải trả tính đến cửa khẩu nhập đầu tiên được xác định bằng cách áp dụng tuần tự sáu phương pháp xác định trị giá tính thuế hướng dẫn tại các Điều 13, 15, 16, 17, 18, 19 Thông tư này và dừng ngay ở phương pháp xác định được trị giá tính thuế.
Đề nghị Công ty liên hệ trực tiếp với cơ quan hải quan nơi đăng ký tờ khai hải quan để được hướng dẫn cụ thể.
Tổng cục Hải quan thông báo để Tổng Công ty quản lý bay Việt Nam được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Hoàng Việt Cường (để b/cáo);
- Lưu: VT, TXNK-TG (5b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Tuấn